
104  diário oficial Nº 34.934 Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

MATRICULA: 5965215
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 307 de 12 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/438465/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que se deslo-
cou para o município de Ipixuna do Pará nos dias 09 e 10 de abril de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Cristiani Sousa do Rosário
MATRICULA: 5909968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 308 de 12 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/440342/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Marapanim no dia 12 de abril de 2022, para acompa-
nhar a identidade visual da inauguração da PA.
NOME: Kezia Lucia Carvalho Goes
MATRICULA: 57232973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 785453
PORTARIA Nº 314 de 13 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/451153/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Marapanim no dia 14 de abril de 2022, para conduzir 
a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 785486
PORTARIA Nº 309 de 13 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/451126/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Curuça no dia 14 de abril de 2022, para conduzir a 
equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Gabriel Nazareno Melo da Silva
MATRICULA: 5947690
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 785458
PORTARIA Nº 313 de 13 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/418476/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que 
por motivos de alteração de logística do governo, foi necessário sua perma-
nência no município de água azul do norte por mais um dia, para conduzir 
a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 785502

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00465
PROCESSO Nº 2022/3864
Objeto: Certificados de conclusão para oficineiros das Usinas de Paz (5.000 und).
Modalidade: Dispensa de Licitação por Cotação Eletrônica Nº 004/2022.

Valor do Contrato: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24392150384250000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903000
UGR: 650201
PI: 1030008425C
Vigência/Prazo de Entrega: 12/04/2022 a 12/05/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x GRÁFICA PONTO DE ARTE LTDA - ME (CNPJ 
15.329.607-0001/97)
Data da Assinatura: 12/04/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 785305
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00464
PROCESSO Nº 2022/3864
Objeto: Confecção de Fichas para uso em Apresentação de Programas de 
TV (5.000 und).
Modalidade: Dispensa de Licitação por Cotação Eletrônica Nº 004/2022.
Valor do Contrato: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24722150882360000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903000
UGR: 650201
PI: 4120008236C
Vigência/Prazo de Entrega: 11/04/2022 a 11/05/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x GRÁFICA PONTO DE ARTE LTDA - ME (CNPJ 
15.329.607-0001/97)
Data da Assinatura: 12/04/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 785302
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00462
PROCESSO Nº 2021/798413
Objeto: Remoção e Plotagem de adesivo fosco no veículo Fiat IVECO per-
tencente a FUNTELPA.
Modalidade: Dispensa de Licitação por Cotação Eletrônica Nº 003/2022.
Valor do Contrato: R$ 533,30 
(quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24122129783380000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903900
UGR: 650201
PI: 4120008338C
Vigência/Prazo de Entrega: 11/04/2022 a 11/05/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x IMPRESSUS BEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
(CNPJ 13.913.414-0001/53)
Data da Assinatura: 1/04/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 785348
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00454
PROCESSO Nº 2021/798413
Objeto: Aquisição de material para envelopamento (adesivo fosco) no veí-
culo Fiat IVECO pertencente a FUNTELPA.
Modalidade: Dispensa de Licitação por Cotação Eletrônica Nº 003/2022.
Valor do Contrato: R$ 3.948,48 (três mil novecentos e quarenta e oito reais 
e quarenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24122129783380000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903000
UGR: 650201
PI: 4120008338C
Vigência/Prazo de Entrega: 11/04/2022 a 11/05/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x IMPRESSUS BEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
(CNPJ 13.913.414-0001/53)
Data da Assinatura: 11/04/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 785343


